
Leaders Meet: Wellbeing

Etihad Training Campus, Manchester, 21 May 2019

Další díl „Leaders Meet“, tentokrát se zaměřením na jedno z nejžhavějších témat ve vrcholovém sportu, 
wellbeing, se konal v květnu v Manchesteru. Cílem bylo prozkoumat        a nabídnout lekce ze sportu i mimo

něj. Společně jsme se ponořili do konkrétních témat a studií spojených s wellbeing a jeho vztahem k elitní
úrovni výkonu a výkonnosti.

Tato prezentace je součástí zpětnovazebné textu LEADERS_MANCHESTER_Wellbeing_klíčové poznatky v 
kostce_final, který najdete na webu treneri.olympic.cz



Leaders Meet: Wellbeing, Etihad Training Campus, Manchester, 21 May 2019

Dlouho tabuizované téma depresí a dalších problémů, které potkávají elitní sportovce se začalo dostávat na světlo 
světa velmi pomalu od roku 2010. Více začalo zářit poslední tři roky. Pomohli tomu sportovci sami tím, že začali o 

svých problémech mluvit a hlásit se o pomoc.

Michal Barda ve svém textu pro magazín Coach (11/2019, Wellbeing není jen welness!, str. 24-25) říká: “Deprese 
není slabost, deprese je nemoc. Nemoc jako cukrovka, nebo rakovina, jen sžírá lidskou duši a stojí za největším 

množstvím sebevražd na světě.“ Neznamená, že když se o depresi v našem sportovním prostředí moc nemluví, že 
neexistuje. Měli bychom být připraveni. 



Leaders Meet: Wellbeing, Etihad Training Campus, Manchester, 21 May 2019

Na dalších stránkách vám předkládáme hlavní slidy ze čtyř případových studií, sedmi řečníků      a nepřeberného 
množství informací, které si můžete po shlédnutí třeba spojit s výše uvedeným textem a předat například svým 

sportovcům ve svých klubech či organizacích. 


































